
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга 
 

 

 ПРИКАЗ 

26.08.2024                                                                                                                      № 37 п.15.2 

О создании комиссии по уничтожению персональных данных 

      В целях совершенствования системы защиты информации информационной системы 

персональных данных (СЗИ ИСПДн) в соответствии с п.2 части 1 статьи 18.1 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также в соответствии с Положением об обеспечении 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 01.11.2012 № 1119 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по уничтожению персональных данных в ГБДОУ детском саду № 59 

Кировского района Санкт-Петербурга 

- Председатель Комиссии –заведующий 

- Члены комиссии – педагог-психолог, инструктор по физической культуре 

- Ответственный за СЗИ ИСПДн – старший воспитатель  

2.Комиссии провести работу по уничтожению персональных данных в ГБДОУ детском саду 

 № 59 на материальных носителях с данными выбывших обучающихся, уволенных сотрудников 

и прочих документах в течение года. 

3.По результатам выполненных работ оформить «Акты об уничтожении персональных данных» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                  Князева И.П. 

 

 

С приказом ознакомлены:   _______________________педагог-психолог 

                                             _________________________старший воспитатель 

                                            __________________________ инструктор по физической культуре                                            


		2024-08-26T16:29:04+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий




